
Nom Prénom Organisme Ville Pays Courriel

Alligant Soline Université Paris Est Créteil FRANCE soline.alligant@enpc.fr

Arhant Mael IFREMER Plouzané FRANCE mael.arhant@ifremer.fr

Asia Laurence Université Aix-Marseille Aix en Provence FRANCE laurence.asia@univ-amu.fr

Askanian Haroutioun Sigma Clermont Aubière FRANCE haroutioun.askanian@sigma-clermont.fr

Barreau Cristina Surfrider Foundation Europe Biarritz FRANCE cbarreau@surfrider.eu

Baztan Juan Université de Versailles Saint-Quentin-en-velines. Guyancourt FRANCE juan.baztan@uvsq.fr

Benali Samira UMONS Mons BELGIQUE samira.benali@umons.ac.be

Benyahya Sofia COP CHIMIE Saint Nazaire en Royans FRANCE sofia.benyahya@cop-chimie.com

Bernard-Moulin Patrick Thermo Fisher Scientific Courtaboeuf FRANCE patrick.bernard-moulin@thermofisher.com

Bertin Delphine SEPPIC Castres FRANCE delphine.bertin@airliquide.com

Blot Denis Université de Picardie - Jules Verne / Habiter-le-Monde Amiens FRANCE denis.blot@u-picardie.fr

Bonnet Delphine Université de Montpellier Montpellier FRANCE delphine.bonnet@umontpellier.fr

Boulard Yves CEA Gif sur Yvette FRANCE yves.boulard@cea.fr

Briand Jean-François UTLN Toulon FRANCE briand@univ-tln.fr

Briant Nicolas IFREMER Nantes FRANCE nicolas.briant@ifremer.fr

Bruge Antoine Surfrider Foundation Europe Biarritz FRANCE abruge@surfrider.eu

Bruzaud Stephane Université de Bretagne Sud Lorient FRANCE stephane.bruzaud@univ-ubs.fr

Burgaud Gaëtan Université de Bretagne Occidentale Plouzané FRANCE gaetan.burgaud@univ-brest.fr

Cachot Jérôme Université de Bordeaux Bordeaux FRANCE jerome.cachot@u-bordeaux.fr

Callac Nolwenn Observatoire Océanologique de Banyuls Banyuls sur Mer FRANCE nolwenn.callac@gmail.com

Carré Jean-Loic Pôle de compétitivité AQUA-VALLEY Montpellier FRANCE direction@aqua-valley.com

Castro Jiménez Javier Université Aix-Marseille Marseille FRANCE javier.castro-jimenez@mio.osupytheas.fr

Cesar Guy POLYBIOAID La Bastide Clairence FRANCE cesar.guy@neuf.fr

Cheneble Jean-Charles L OREAL Aulnay sous Bois FRANCE jccheneble@rd.loreal.com

Colasse Laurent Normandie Univ.  UNIROUEN  INSA ROUEN  CNRS  PBS Rouen FRANCE sosmaldeseine@gmail.com

Collot Anne-Gaelle PlasticsEurope Bruxelles BELGIQUE anne-gaelle.collot@plasticseurope.org

Compere Chantal IFREMER Plouzane FRANCE chantal.compere@ifremer.fr

Constant Mel Université de Perpignan Perpignan FRANCE mel.constant@univ-perp.fr

Cormier Bettie Université de Bordeaux Bordeaux FRANCE bettie.cormier@u-bordeaux.fr

Coudane Jean Université de Montpellier Montpellier FRANCE jean.coudane@umontpellier.fr

Courty Marie-Agnes CNRS-UPVD Perpignan FRANCE marie-agnes.courty@promes.cnrs.fr

Cousin Xavier IFREMER / INRA Palavas-les-Flots FRANCE Xavier.Cousin@ifremer.fr

Cozic Valérie LABOCEA Plouzane FRANCE valerie.cozic@labocea.fr

Darcos Vincent Université de Montpellier Montpellier FRANCE vincent.darcos@univ-montp1.fr

Cargent Eric Université de Rouen Normandie Rouen FRANCE eric.dargent@univ-rouen.fr

Davies Peter IFREMER Plouzané FRANCE peter.davies@ifremer.fr

de Beaurepaire Olivier BASF Levallois-Perret FRANCE olivier.de-beaurepaire@asf.com

de Matos Fernandes Susana IPREM-UPPA Pau FRANCE susana.fernandes@univ-pau.fr

De Wilde Bruno Organic Waste Systems  OWS Gand BELGIQUE bruno.dewilde@ows.be



Debroas Didier CNRS Aubière FRANCE didier.debroas@uca.fr

Dehaut Alexandre Anses Boulogne-sur-Mer FRANCE alexandre.dehaut@anses.fr

Deixonne Patrick Expédition 7° Continent Thônes FRANCE pdeixonne@septiemecontinent.com

Delamarche Emma IMP@INSA Villeurbanne FRANCE emma.delamarche@insa-lyon.fr

Delorme Nicolas Le Mans Université Le Mans FRANCE nicolas.delorme@univ-lemans.fr

Delort Anne-Marie Universite Clermont Auvergne Aubiere FRANCE a-marie.delort@uca.fr

Déniel Maureen Le Mans Université Le Mans FRANCE maureen.deniel@univ-lemans.fr

Deroiné Morgan Université Bretagne Sud Lorient FRANCE morgan.deroine@univ-ubs.fr

Desjean Marie-Christine Centre NAtional d Etudes Spatiales Toulouse FRANCE marie-christine.desjean@cnes.fr

Devailly Clémence IMFT - Université Toulouse Toulouse FRANCE clemence.devailly@imft.fr

Doukhi - de Boissoudy Christophe Novamont Paris FRANCE christophe.deboissoudy@novamont.com

Doumenq Pierre Université Aix-Marseille Aix en Provence FRANCE pierre.doumenq@univ-amu.fr

Dreanno Catherine IFREMER Plouzane FRANCE catherine.dreanno@ifremer.fr

Duflos Guillaume Anses Boulogne-sur-Mer FRANCE guillaume.duflos@anses.fr

Dumontet Bruno Expédition MED Questembert FRANCE bruno.dumontet@expeditionmed.eu

Dumontier Marc Parc naturel marin du golfe du Lion / AFB Argelès-sur-Mer FRANCE marc.dumontier@afbiodiversite.fr

Egea Emilie FONDATION ROVALTAIN Alixan FRANCE e.egea@fcsrovaltain.org

El Hadri Hind IPREM Pau FRANCE hind.el.hadri@cordouan-tech.com

Elias Florence Unis. Paris Diderot / CNRS Paris FRANCE florence.elias@univ-paris-diderot.fr

Eve Christelle CNRS Montpellier FRANCE christelle.Eve@umontpellier.fr

Eyheraguibel Boris Universite Clermont Auvergne Chambaron sur Morge FRANCE boris.eyheraguibel@univ-bpclermont.fr

Fabre Pascale CNRS Montpellier FRANCE pascale.fabre@umontpellier.fr

Fauvelle Vincent AMU Marseille FRANCE vincent.fauvelle@mio.osupytheas.fr

Fay Fabienne Université Bretagne Sud Lorient FRANCE fabienne.fay@univ-ubs.fr

Fraigneau Véronique PlasticsEurope Puteaux FRANCE veronique.fraigneau@plasticseurope.org

Gaillard Thibaut Université de Montpellier Montpellier FRANCE thibaut.gaillard@gmail.com

Galgani François IFREMER Bastia FRANCE francois.galgani@ifremer.fr

Gambaiani Delphine MedSeaLitter Montpellier FRANCE delphine.gambaiani@cestmed.org

Gasperi Johnny UPEC Créteil FRANCE gasperi@u-pec.fr

Gastaldi Emmanuelle Université de Montpellier Montpellier FRANCE emmanuelle.gastaldi@umontpellier.fr

Gay Guillaume Ministère de la Transition écologique et solidaire La Défense FRANCE guillaume.gay@developpement-durable.gouv.fr

Gelber Clémentine TOTAL Lacq FRANCE clementine.gelber@total.com

George Matthieu Université de Montpellier Montpellier FRANCE matthieu.george@umontpellier.fr

Ghiglione Jean-François CNRS Banyuls sur mer FRANCE ghiglione@obs-banyuls.fr

Gomez Elena CNRS Montpellier FRANCE Mireille.faure@umontpellier.fr

Gouessan Maëlle Université Bretagne Sud Lorient FRANCE maelle.gouessan@univ-ubs.fr

Grassl Bruno IPREM UMR CNRS-UPPA Pau FRANCE bruno.grassl@univ-pau.fr

Greneche Jean-Marc CNRS Paris FRANCE jean-marc.greneche@cnrs-dir.fr

Grimaud Régis Université de Pau et des Pays de l Adour  CNRS Pau FRANCE regis.grimaud@univ-pau.fr

Halby Marion FEDEREC Paris FRANCE marion.halby@federec.com



Henbert Matthew Cépralmar Séte FRANCE lagunes@cepralmar.org

Heitz Olivier UM/IUT Montpellier-Sète Montpellier FRANCE olivier.heitz@umontpellier.fr

Henry Nelly Laboratoire Jean Perrin Paris FRANCE nelly.henry@upmc.fr

Hervio Heat Dominique IFREMER Plouzané FRANCE Dominique.Hervio.Heath@ifremer.fr

Huvet Arnaud IFREMER Plouzané FRANCE ahuvet@ifremer.fr

Jacquin Justine UPMC Banyuls sur Mer FRANCE justine.jacquin@obs-banyuls.fr

Jalade Cédric ENS Lyon FRANCE cedric.jalade@ens-lyon.fr

Javel Fabrice SUEZ Consulting Aix-en-Provence FRANCE fabrice.javel@suez.com

Jego Florent THERMO FISHER SCIENTIFIC Villebon sur Yvette FRANCE florent.jego@thermofisher.com

Jezequel Ronan CEDRE Brest FRANCE ronan.jezequel@cedre.fr

Jimenez Javier IPREM-UPPA Pau FRANCE j.jimenez-lamana@univ-pau.fr

Julienne Fanon Le Mans Université Le Mans FRANCE Fanon.Julienne.Etu@univ-lemans.fr

Kedzierski Mikaël Université Bretgne Sud Lorient FRANCE mikael.kedzierski@univ-ubs.fr

Kerhervé Philippe Université de Perpignan Perpignan FRANCE kerherve@univ-perp.fr

Kerros Marie-Emmanuelle UPMC UMR 7093 CNRS Villefranche sur mer FRANCE kerros@obs-vlfr.fr

Kootala Sujit IPREM-UPPA Pau FRANCE s.kootala@univ-pau.fr

Lacroix Camille Cedre Brest FRANCE camille.lacroix@cedre.fr

Lagarde Fabienne Le Mans Université Le Mans FRANCE fabienne.lagarde@univ-lemans.fr

Langlois Valérie ICMPE Thiais FRANCE langlois@icmpe.cnrs.fr

Le Bihanic Florane Université de Bordeaux Talence FRANCE florane.le-bihanic@u-bordeaux.fr

Lebarillier Stéphane Unviersité Aix-Marseille Aix en Provence FRANCE s.lebarillier@univ-amu.fr

Lefebvre Charlotte Université de Bordeaux Bordeaux FRANCE charlotte.lefebvre40@gmail.com

Lot Marie-Claire CEHTRA L isle d Abeau FRANCE mc.lot@cehtra.com

Louarn Guy CNRS - UNIVERSTITE NANTES Nantes FRANCE guy.louarn@cnrs-imn.fr

Ludwig Wolfgang Université Perpignan Via Domitia Perpignan FRANCE ludwig@univ-perp.fr

Maurel Emmie Université de Montpellier Montpellier FRANCE emmie.maurel@etu.umontpellier.fr

Michelet Alexandre PerkinElmer Courtaboeuf FRANCE alexandre.michelet@perkinelmer.com

Michon Philippe Alternative Plastics St Maur des Fosses FRANCE pm001@orange.fr

Mingotaud Anne-Françoise CNRS / Université Paul Sabatier Toulouse FRANCE afmingo@chimie.ups-tlse.fr

Morin Bénédicte Université de Bordeaux Bordeaux FRANCE benedicte.morin@u-bordeaux.fr

Monstasjir Behzad CNRS Montpellier FRANCE behzad.mostajir@umontpellier.fr

Mouneyrac Catherine Universite Catholique de l Ouest Angers FRANCE catherine.mouneyrac@uco.fr

Murard Xavier NET SEA Montpellier FRANCE xmurard@yahoo.fr

Napolitano Simone Université libre de Bruxelles  ULB Brussels BELGIQUE snapolit@ulb.ac.be

Omont Sophie AMVALOR Le Bourget du Lac FRANCE sophie.omont@ensam.eu

Ourgaud Mélanie Université Aix-Marseille Marseille FRANCE melanie.ourgaud@mio.osupytheas.fr

Ourmieres Yann Université de Toulon Toulon FRANCE yann.ourmieres@univ-tln.fr

Palais Frédéric SOLVAY Saint Fons FRANCE frederic.palais@solvay.com

Paul-Pont Ika LEMAR UMR 6539 CNRS Plouzané FRANCE ika.paulpont@gmail.com

Peaudecerf François ETH Zürich SUISSE francois.peaudecerf@cantab.net



Pedrono Boris CORDOUAN Technologies Pessac FRANCE boris.pedrono@cordouan-tech.com

Pedrotti Maria Luiza CNRS-Université Pierre et Marie Curie  UPMC Villefranche sur mer FRANCE pedrotti@obs-vlfr.fr

Peillex Cindy ENS Lyon FRANCE cindy.peillex@gmail.com

Perrot Martin Seaboost S.A.S. Montpellier FRANCE martin.perrot@seaboost.fr

Poirier Laurence Université de Nantes Nantes FRANCE laurence.poirier@univ-nantes.fr

Poulain Marie Toulouse INP Toulouse FRANCE marie.poulain@imft.fr

Renault Anne IFREMER Brest FRANCE anne.renault@ifremer.fr

Revel Messika University Catholique de l Ouest Angers FRANCE messika-revel@hotmail.fr

Reynaud Mathieu Université de Perpignan Perpignan FRANCE mathieu.reynaud62@gmail.com

Reynaud Stéphanie UPPA / CNRS Pau FRANCE stephanie.reynaud@univ-pau.fr

Rivaton Agnés ICCF Clermont-Ferrand FRANCE agnes.rivaton@uca.fr

Rognard Florian Cerema Brest FRANCE florian.rognard@cerema.fr

Salomez Mélanie Université de Montpellier Montpellier FRANCE melanie.salomez@gmail.com

Sananes Sarah Ministère de la Transition Ecologique et Solidaire Paris FRANCE sarah.sananes@developpement-durable.gouv.fr

Schmidt Natascha MIO Marseille FRANCE natascha.schmidt@mio.osupytheas.fr

Shroder André CNRS Strasbourg FRANCE schroder@unistra.fr

Sempéré Richard CNRS  AMU Marseille FRANCE richard.sempere@mio.osupytheas.fr

Soudant Philippe CNRS Plouzané FRANCE philippe.soudant29@gmail.com

Sweetlove Cyril L OREAL Aulnay sous Bois FRANCE csweetlove@rd.loreal.com

Tassin Bruno Université Paris Est Paris FRANCE Bruno.tassin@enpc.fr

Ten-Hage Loïc Université Paul Sabatier Toulouse FRANCE loic.tenhage@univ-tlse3.fr

Ter-Halle Alexandra Université Paul sabatier Toulouse FRANCE ter-halle@chimie.ups-tlse.fr

Touchaleaume François Université de Montpellier Montpellier FRANCE francois.touchaleaume@univ-montp2.fr

Tramoy Romain UPEC Créteil FRANCE romain.tramoy@leesu.enpc.fr

Treilles Robin Université Paris Est Créteil Paris FRANCE robin.treilles@enpc.fr

Verney Vincent CNRS UMR6296 Clermont-Ferrand FRANCE vincent.verney@uca.fr

Viant Christophe FEDEREC Paris FRANCE cviant@acteco-recycling.com

Vidussi Francesca UMR 9190 MARBEC Montpellier FRANCE Francesca.Vidussi@cnrs.fr

Wallis Christopher Polymateria Ltd London ROYAUME-UNI cw@polymateria.com

Weiss Lisa UPVD Perpignan FRANCE lisa.weiss@univ-perp.fr

Wong-Wah-Chung Pascal Université Aix-Marseille Marseille FRANCE Pascal.wong-wah-chung@univ-amu.fr

Zalouk-Vergnoux Aurore Université de Nantes Nantes FRANCE aurore.vergnoux@univ-nantes.fr

Zayen Amal CBS Sfax TUNISIE amal.zayen@gmail.com


